SOBRAL

s PREFEITURA

SOBRMYg SECRETARIA DA EDUCAGAO

COORDENADORIA JURIDICA

PROGRAMA MUNICIPAL DE MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DA
EDUCACAO INFANTIL E ENSINO FUNDAMENTAL- PMDE

PRESTACAO DE CONTAS

PROTOCOLO DE APROVACAO DA PRESTACAO

Tendo em vista a andlise da Prestacdo de Contas, consta em pleno acordo as normas
de comprovantes (Oficios, Demonstrativos, Nota Fiscal, Recibo e Mapas) de acordo
com a Lei PMDE N°1861 de 24 DE abril de 2019.

E dada como ANALISADA E APROVADA esta Prestacao.

Conselho de Pais da Escola José Parente Prado
Més de Referéncia: DEZEMBRO/2023

Data da Andlise: 31/01/2024




Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE
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SECRETARIA
DA EDUCAGCAO

nmre® PREFEITURA DE SOBRAL

Escola / Centro de Educagdo Infanti JOSE PARENTE

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2023
Receita
Saldo Anterior: 23.528,06
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 146,98
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 18,30
Receita Total: 23.656,74
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
POLO (2548843) AGUA novembro/2023 13/12/2023 2.693,04
POLO (2548843) AGUA dezembro/2023 28/12/2023 2.199,62
POLO (2548843) CONTABILIDADE dezembro/2023 26/12/2023 800,00
POLO (2548843) LUz novembro/2023 13/12/2023 1.463,33
POLO (2548843) LUz dezembro/2023 28/12/2023 1.645,85
POLO (2548843) TAXAS BANCARIAS dezembro/2023 20/12/2023 69,00
POLO (2548843) TELEFONE novembro/2023 13/12/2023 94,91
POLO (2548843) TELEFONE dezembro/2023 28/12/2023 94,91
ANEXO MOCA PRADO AGUA novembro/2023 13/12/2023 1.556,47
(10345631)
ANEXO MOCA PRADO AGUA dezembro/2023 28/12/2023 396,65
(10345631)
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Escola / Centro de Educagdo Infanti JOSE PARENTE
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SECRETARIA
DA EDUCAGAO

nmre® PREFEITURA DE SOBRAL

Extrato Mensal por Instituicao de Ensino - PMDE

Més de Referéncia: DEZEMBRO/2023
Receita
Saldo Anterior: 23.528,06
Repasse Mensal: 0,00
Rendimento: 146,98
Depésito: 0,00
IOF: 0,00
IRRF: 18,30
Receita Total: 23.656,74
Despesas
Edificio Despesa Més/Ref. Data Pgto Valor RS Observagio
ANEXO MOGCA PRADO LUz novembro/2023 13/12/2023 507,80
(10345631)
ANEXO MOGCA PRADO LUz dezembro/2023 28/12/2023 397,31
(10345631)
11.918,89
Saldo: 11.737,85
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Sistema de Processo Administrativo Digital - PROADI

i SOBRAL

we*PREFEITURA

JOSE PARENTE PRADO

P291241/2024

09/01/2024 as 13:54

Financeiro

PRESTACAO DE CONTAS

CONS. DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO

PRESTAGAO DE CONTAS DO PMDE REFERENTE AO MES DE DEZEMBRO DE 2023.

TRAMITAGOES

N° ULTIMO DESTINO

27 Jose Parente Prado

28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

DATA RESPONSAVEL
09/01/2024 16:17:40 Estalber Amarante Vieira
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CONSELHO ASSOCIAGAO PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO O
CNPJ: 01.913.528/0001-14 o
ENDERECO: RUA SANTA MARTA, 100 - SUMARE
INEP: 23025379
OFiCIO DE ENCAMINHAMENTO
Oficio n2 04/2024. Sobral, 09 de janeiro 2024.

De: CONSELHO ASSOCIAGAO PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO
Para: Secretaria Municipal da Educac¢ao de Sobral

Ref: Encaminhamento de Prestacdo de Contas do PMDE

Senhor Secretario,

Encaminhamos a Vossa Senhoria, a Prestacdo de Contas financiada com o Recurso do PMDE,
referente ao més de dezembro/2023, no valor R$ 11.918,89 (Onze mil e novecentos e dezoito reais

e oitenta e nove centavos), conforme extrato por periodo.

Atenciosamente,

AR, Documento assinado digitalmente

B ESTALBER AMARANTE VIEIRA
“izz®'  Data: 09/01/2024 15:05:53
Verifique em https://validar.iti.gov.br

ESTALBER AMARANTE VIEIRA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA
RG: 2016006869-4

[Imo. Sr.
Francisco Herbert Lima Vasconcelos
Secretario da Educagdo — SME/SOBRAL

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€- DOC P2Fu30WH



https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:304195
https://proadi.sobral.ce.gov.br//documentoEletronico/buscar/id:296630

FOLHA

3 :
29124112024
CONSELHO ASSOCIAGAO PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO By, SME
CNPJ: 01.913.528/0001-14 ] R
ENDEREGO: RUA SANTA MARTA, 100 - SUMARE

INEP: 23025379

PARECER DO CONSELHO FISCAL

Os abaixo-assinados, membros do Conselho Fiscal Escolar, LUIS HENRIQUE DA
SILVA, MARCELO EVANDRO DE SOUSA LOPES e MARIA DE FATIMA DOS SANTOS
FERNANDES, depois de examinarem cuidadosamente os documentos que compdem esta
prestacdo de contas do PMDE REFERENTE A DEZEMBRO/2023, no saldo no valor de R$
23.528,06 (Vinte e trés mil e quinhentos e vinte e oito reais e seis centavos), sendo
utilizado o valor de R$ 11.918,89 (Onze mil e novecentos e dezoito reais e oitenta e nove
centavos), que sao de parecer favoravel em razao de regularidade das contas e documentos

comprobatérios apresentados.
Sobral, 09 de janeiro de 2024.

- Documento assinado digitalmente

B LUIS HENRIQUE DA SILVA
Sz  Data: 09/01/2024 13:30:35
Verifique em https://validar.iti.gov.br

LUIS HENRIQUE DA SILVA 20079214040

Assinatura RG

Documento assinado digitalmente
wndbay

B Mé’-\RCSELO EVANDRO DE SOUSA
LOPE
"= Data: 00/01/2024 10:17:30
MARCELO EVANDRO DE SOUSA LOPES Verifique em https://validar.iti.gov.or 20084295770
Assinatura RG

Documento assinado digitalmente
vty

B MARIA DE FATIMA DOS SANTOS
sigey  FERNANDES
: Data: 09/01/2024 14:34:29
Verifique em https://validar.iti.gov.br

MARIA DE FATIMA DOS SANTOS FERNANDES 92015169199
Assinatura RG

AR Documento assinado digitalmente

B ESTALBER AMARANTE VIEIRA
Sizz?  Data: 09/01/2024 15:05:54
Verifique em https://validar.iti.gov.br
ESTALBER AMARANTE VIEIRA
PRESIDENTE DA UNIDADE EXECUTORA

RG:2016006869-4


https://proadi.sobral.ce.gov.br//processo/detalhes/id:304195

CAIXA

Extrato por periodo

Cliente: CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE
Conta: 0554 | 003 | 00001456-4

Data: 04/01/2024 - 11:19

Més: Dezembro/2023

Periodo: 1 - 31

Extrato
Data Mov. Nr. Doc. Histdrico
000000 SALDO ANTERIOR
01/12/2023 000000 SALDO DIA
04/12/2023 000000 SALDO DIA
05/12/2023 000000 SALDO DIA
06/12/2023 000000 SALDO DIA
07/12/2023 000000 SALDO DIA
08/12/2023 000000 SALDO DIA
11/12/2023 000000 SALDO DIA
12/12/2023 000000 SALDO DIA
13/12/2023 901284 CHEQUE PAG
13/12/2023 901285 CHEQUE PAG
13/12/2023 901286 CHEQUE PAG
13/12/2023 901287 CHEQUE PAG
13/12/2023 727220 RESG AUTOM
13/12/2023 000000 SALDO DIA
14/12/2023 000000 SALDO DIA
15/12/2023 000000 SALDO DIA
18/12/2023 000000 SALDO DIA
19/12/2023 000000 SALDO DIA
20/12/2023 112023 DB CEST PJ
20/12/2023 727220 RESG AUTOM
20/12/2023 000000 SALDO DIA
21/12/2023 000000 SALDO DIA
22/12/2023 000000 SALDO DIA
26/12/2023 901288 CHEQUE SAC
26/12/2023 727220 RESG AUTOM
26/12/2023 000000 SALDO DIA
27/12/2023 000000 SALDO DIA

Valor

0,00

1.971,13D
2.693,04 D
1.556,47 D

94,91 D

6.315,55C

69,00 D

69,00 C

800,00 D

800,00 C

e ML,
W it

4| werocesso: |%
21P291241/2024/"
WY, f

Saldo

0,00

0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
1.971,13 D
4.664,17 D
6.220,64 D
6.315,55D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
69,00 D
0,00 C
0,00 C
0,00 C
0,00 C
800,00 D
0,00 C
0,00 C

0,00 C

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info e-DOC a0XaznUj
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28/12/2023 901289 CHEQUE PAG 396,65 D 396I;_I§52@1241/2024_'
\he, L
28/12/2023 901290 CHEQUE PAG 2.199,62 D 2.596,27 D

SME

e
28/12/2023 901291 CHEQUE PAG 94,91 D 2.691,18 D
28/12/2023 901292 CHEQUE PAG 2.043,16 D 4.734,34 D
28/12/2023 727220 RESG AUTOM 4.734,34 C 0,00 C
28/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C
29/12/2023 000000 SALDO DIA 0,00 C

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492
Ouvidoria: 0800 725 7474

Ald CAIXA: 0800 104 0104

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC a0XaznUj
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Extrato Fundo de Investimento
Para simples verificagdo

o

21P291241/2024/
LN b

ome da Agéncia Codigo Operacéo ‘missao
[SOBRAL, CE 0554 5823 04/01/2024
undo _ . ICNPJ do Fundo Inicio das Atividades do Fundo
AIXA FIC MOVIMENTACOES AUTOMATICAS 14.508.652/0001-46 13/07/2012
Rentabilidade do Fundo
No Més(%) No Ano(%) Nos Ultimos 12 Meses(%) Cota em: 30/11/2023 Cota em: 29/12/2023
| 0,7441 I 10,9826 I 10,9826 I 2,14812500 I 2,16410900 |
Administradora
CNPJ da Administradora

ome
aixa Econémica Federal

nderego
v. Paulista n® 2.300, 11° andar, Bela Vista,
a0 Paulo/SP - CEP 01310-300

00.360.305/0001-04

Cliente

INome
ICONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE

CPF/CNPJ
01.913.528/0001-14

Conta Corrente és/Ano olha
0003.000000001456-4 12/2023 01/01

lAnélise do Perfil do Investidor

IData da Avaliagdo

Resumo da Movimentacao
Histérico

Saldo Anterior

Aplicagdes

Resgates

Rendimento Bruto no Més
IRRF

IOF

Taxa de Saida

Saldo Bruto*

Resgate Bruto em Transito*
(*) Valor sujeito a tributagdo, conforme legislagcdo em vigor

Movimentagao Detalhada

Data Histérico
13/12 RESGATE
IRRF

IOF
RESGATE
IRRF

IOF
RESGATE
IRRF

IOF
RESGATE
IRRF

IOF

20/12

26/12

281712

Dados de Tributagao

Informagées ao Cotista

Acesse o site da CAIXA e conheca os E-FUNDOS

Rendimento Base

Valor em R$

Qtde de Cotas
23.528,06C 10.952,832101
0,00 0,000000
11.918,89D 5.528,961462
146,98C
18,30D

0,00

0,00
11.737,85C

0,00

5.423,870638

Valor R$
6.315,55D
8,14D
0,00
69,00D
0,09D
0,00
800,00D
1,34D
0,00
4.734,34D
8,73D
0,00

Qtde de Cotas
2.933,781338

31,998926

370,690944

2.192,490253

IRRF

60,28 18,30

: 0os fundos da CAIXA com movimentacdes!

exclusivamente pelo Internet Banking CAIXA e com taxas de administracdo inferiores as.
praticadas pelo mercado. Com os E-FUNDOS CAIXA vocé tem excelentes opg¢des de

investimento ao alcance de suas mdos,

Um jeito prdtico de investir, da comodidade da sua casa!

de acordo com seu perfil.

Prezado (a) Cotista, comparega a sua agéncia de relacionamento e cadastre ou atualize

seu endereco de e-mail.

Servigo de Atendimento ao Cotista

ISAC: Enderego para Correspondéncia:
0800 - 726 0101 [Av. Paulista n° 2.300, 11° andar, Bela Vista, Sao Paulo/SP - CEP 01310-300

Ouvidoria:
0800 725 7474

Endereco Eletrénico:

https://www1.caixa.gov.br/atendimento/telefones da caixa.asp

Acesse o site da CAIXA: www.caixa.gov.br

ML NI
Y i
FELHA

6

N PROCESSO:

SME

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inf€-DOC Qc5WC30h
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SOBRAL/CE, 09 JANEIRO DE 2024

ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

&
g SME
B SECRETARIA DEMONSTRATIVO DE RECEITAS E DESPESAS PMDE S
DA EDUCACAD DEZEMBRO/2023 )
CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO
RUA SANTA MARTA, 100 - BAIRRO: SUMARE
CEP: 62.010-150 | CNPJ: 01.913.528/0001-14 |INEP: 23025379
(88) 3611-1776 | jose.parente.prado@edu.sobral.ce.gov.br
1
SALDO ANTERIOR VALOR CREDITADO DEPOSITO RENDIMENTO RECEITA TOTAL
R$ 23.528,06 R$ 0,00 R$ 0,00 R$ 146,98 | R$ 23.675,04
I
IRRF (-) IOF (-) DESPESA TOTAL ABRANGENCIA SALDO BRUTO
R$ 18,30 R$ 0,00 R$ 11.918,89 POLO R$ 11.737,85
—I ——T
DOCUMENTO PAGAMENTO
DATA MOV CLASSIFICACAO FAVORECIDO CNPJ TIPO COMPETENCIA CHEQUE N° DATA CHQ VALOR (R$)
13/12/2023 |ENERGIA ENEL 07.047.251/0001-70 FATURA 11/2023 901284 13/12/2023 R$ 1.971,13
13/12/2023 |AGUA E ESGOTO SAAE 07.817.778/0001-37 FATURA 11/2023 901285 13/12/2023 R$ 2.693,04
13/12/2023 |AGUA E ESGOTO SAAE 07.817.778/0001-37 FATURA 11/2023 901,286 13/12/2023 R$ 1.556,47
13/12/2023 |TELEFONE Ol 76.535.764/0001-43 FATURA 11/2023 901,287 13/12/2023 R$ 94,91
20/12/2023 |TAXAS BANCARIAS BANCO XXXX R$ 69,00
26/12/2023 |CONTABILIDADE CONTABILIDADE 11.659.335/0001-32 NF-E 01/1900 901,288 26/12/2023 R$ 800,00
28/12/2023 |AGUA E ESGOTO SAAE 07.817.778/0001-37 FATURA 12/2023 901,289 28/12/2023 R$ 396,65
28/12/2023 |AGUA E ESGOTO SAAE 07.817.778/0001-37 FATURA 12/2023 901,290 28/12/2023 R$ 2.199,62
28/12/2023 |TELEFONE Ol 78.535.764/0001-43 FATURA 12/2023 901,291 28/12/2023 R$ 94,91
28/12/2023 |ENERGIA ENEL 07.047.251/0001-70 FATURA 12/2023 901,292 28/12/2023 R$ 2.043,16
VALOR ! R$ 11.918,89

l'bli

Documento assinado digitalmente

ESTALBER AMARANTE VIEIRA
Data: 09/01/2024 15:05:54
Verifique em https://validar.iti.gov.br

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inforr€- DOC ZUdA13YN
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o EDSON ANDRADE

té‘%) CONTADOR
L CNPJ - 11.659.335/0001-32

EW‘ CRC : 11628 CE
Confabilidaae Tele: (88) 3613 - 3006

RECIBO R$ 800.00

Recebemos do; CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE

PRADO, CNPJ 01.913.528/0001-14, a importancia de R$ 800,00 ( Oitocentos Reais),
conforme a Nota Fiscal N°. 312, pelo firmamos o presente, para todos os fins.

g

=
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=7 CNPJ — 11.659.335/0001-32
" CRC : 11628 CE
Corginiiac Tele: (88) 3613 - 3006

PROPOSTA DE PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO
CNPJ - 01.913.528/0001-14

NESTA.

Sr(a) Diretor(a)

Estamos enviando a V. Sa., proposta para elaboracdo de servicos especificos no valor de R$
824,74 ( Oitocentos e Vinte e Quatro Reais e Setenta e Quatro Centavos), referente a servicos
prestados na area contdbil ( Inscri¢do nas areas publica), Rais; DCTF; Dirf; ECF e regularizagdo de
pendencias junto a Receita Federal e outros 6rgaos publico e privado, referente ao ano de 2023
Qualquer servigo extra que ndo esteja nesta proposta, solicitada pela direcdo deste
Conselho, serd cobrado a parte.

Esta proposta terd validade de 60 ( Sessenta) dias a contar desta data, quanto ao
pagamento devera ser 4 vista.

Atenciosamente,

Sobral — Ce: 26 de Dezembro de 2023

Assinado digitalmente por FRANCISCO EDSON
FRANCISCO EDSON e st ez Ml 5
VASCONCELOS fasime s
ANDRADE: QS S modaris oo
07209720359 Daia 20991206 0045 100900
Foxit PDF Reader Vers&o: 11.1.0

Francisco Edson V. Andrade — ME
CNPJ - 11.659.335/0001-32

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info€-DOC fuF6mxak
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ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

CONTADOR
CRC - 025257/0-9

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SEVICOS CONTABEIS

AO

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO
CNPJ - 01.913.528/0001-14

Prezado(a) Diretor(a)

Segue proposta para prestacdo de servicos contdbeis conforme solicitagdo,
no valor de R$ 900,00 ( Novecentos Reais), para elaboragdo de servigos na
area contdbil, na elaboracdo e envio de declaracdes: GFIP, DCTF, IMP. DE
RENDA e quaisquer regularizagdes no ambito dos 6rgdos publicos e privado,
referente ao ano de 2023.

Validade da Proposta:

Esta proposta t€ém validade por 90 ( noventa) dias e € proibida sua
publicacdo ou divulgacgao.

A forma de pagamento serd 4 vista.

Atenciosamente

Sobral — Ce: 26 de dezembro de 2023

Assinado digitalmente por ALEXSANDRO
ALEXSAN D RO RODRIGUES ANDRADE:89924878353
DN: C=BR, O=ICP-Brasil, O_U=AC SOLU_TI Multipla
RODRIGUES bt Siteanicaco v ar, ovosixsanpro
ROQR!GUES ANDRADE:89924878353
ANDRADE: [R"?:’?f(‘) ;'Ii;neif&“a;Tilﬁc”ﬂi%iﬁe"g‘éﬁ“me"“’ o
ocalizagéo: sua localizagdo de assinatura aqui
89924878353 Data; 2023.12.26 09:45:12-0300
xjt PDF Reader Yersao. 11.1.0
Alexsandro Rodrigues Andrade
CPF — 899.248.7873-53

CRC-CE: 025257/0-9

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infc€- DOC V7dZrsmd
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FRANCISCO DE ASSIS ALVES
CONTADOR - CRC — CE 013470/0-9
RUA JOAQUIM LOPES, 468
CENTRO — SOBRAL — CEARA

ORGANIZACAO CONTABIL INDIVIDUAL

PROPOSTA PARA PRESTACAO DE SERVICOS CONTABEIS

AO

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO
CNPJ - 01.913.528/0001-14

Nesta.

Prezado(a) Sr(a),

Estamos enviando a este Conselho, orcamento como Proposta de Prestacdo de
Servigos Contabeis, no valor de R$ 1.000,00 ( Mil Reais), para prestacdo de servicos na
drea contdbil, na elaboragdo de envio de declaracdes informativas: rais; dctfs; gfip; dirf; ect
e regularizacdo junto ao 6rgdos publico e privado, referente ao ano de 2023.
Qualquer servigos executados fora desta proposta, serd cobrada.

Informamos que esta proposta terd validade de 90 (Noventa) dias a partir
desta data.

A forma de pagamento devera ser a vista.
Sem mais pra o momento, colocamo-nos a sua disposi¢ao.

Sobral — Ce: 26 de Dezembro de 2023

Assinado digitalmente por FRANCISCO DE
F RAN C I S CO ASSIS ALVES:14456346353
DN:

: C=BR, O=ICP-Brasil, OU=AC SOLUTI

Multipla v5, 0U=20781710000103,
D E AS S I S OU=Presencial, OU=Certificado PF A1,

CN=FRANCISCO DE ASSIS ALVES:

14456346353
ALVES:  msws.
. com minha assil ¢d0 legal

Localizagac assinatura aqui
14456346353 s aitmn ™"
Francisco de Assis Alves

Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infe€-DOC 3VY|_(2 6GX
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01- Razao Social

T

02 —-CNPJ

CONSELHO DE PAIS DA ESCOLA JOSE PARENTE PRADO

01.913.528/0001-14

BLOCO Il - IDENTIFICACAO DOS PROPONENTES ( Fornecedores de produtos ou prestadores de sevigos)

03 - Razdo Social do Proponente (A)

03 - Razdo Social do Proponente (B)

03 - Razdo Social do Proponente (C)

FEVA — EDSON ANDRADE

FRANCISCO DE ASSIS ALVES

ALEXSANDRO RODRIGUES ANDRADE

04 - CNPJ do Proponente (A)

04 - CNPJ do Proponente (B)

04 - CNPJ do Proponente (C)

11.659.335/0001-32

01.913.528/0001-14

01.913.528/0001-11

BLOCO lil - PROPOSTAS

05-Item |06 - Descri¢do dos Produtos e Servigos 7 - Unid.| 8 - Quant. 9 - Valor Proponente (A) 10 - Valor Proponente (B) 11 - Valor Proponente (C)
Servicos prestados na drea contabil (
1 Inscricio nas dareas publica), Rais; DCTF; | UND 1 RS 824,74 RS 1.000,00 RS 900,00

Dirf, ECF e regularizacdo de pendencias
junto a Receita Federal e outros orgdos
publico e privado, referente ao ano de 2023

12 - Valor Total da Proposta‘ RS

BLOCO IV- APURAGAO DAS PROPOSTAS

Proponente (A)

Proponente (B) Proponente (C)

824,74

\ RS 1.000,00 \ R$ 900,00

14 - Itens de Menor Valor

15 - Valor Total dos Itens de Menor valor

Proponente (A) RS 824,74
Proponente (B) RS -
Proponente (C) RS -

16 - Valor Total RS 824,74

BLOCO V- AUTENTICACAO
17 - Local e Data

18 - Nome do Dirigente ou do Representante Legal

SOBRAL, 26 DE DEZEMBRO 2023

ESTALBER AMARANTE VIEIRA

19 - Assinatura do(a) Dirigente ou do Representante Legal

*MUNIS

POLMA; 5
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Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e inforl©-DOC A5xF9Cct
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A autenticidade deste documento devers ser comprovada

Inscricio Estadual:

o B T FEEREEE R R R R R R

CNPJ / cpF;
[1559335[]{“]132

RAZAOD SOCIAL:

L
Ressalvado o direito da Fazenda
venham a ser apuradas, certifico,
Cadastro de Inadimplentes da Faz

existir em nome do(a) requerente 5
horario, e,

1328 numB ..
avedor=11659335000 P e

&l <! B
ta Flun ca.sefaZ.ce brice idaone al 'U'E,.lli 20NSL rP{“ fil ey l:“}fszal:ﬂd DI:

GOVERNO DO
ESTADO DO c:EAiAtadD
Procuradoria Geral do Es

sbi uais
Certidao Negativa de Débitos Estad
202331595776

: 02/03/2001
Emitida para os efeitos da Instrugio Normativa N° 13 de

IDENTIFICACAO DO(A) REQUERENTE

Estadual de inscrever e cobrar as div!das que
Para fins de direito, que revendo os registros do
enda Pablica Estadual - CADINE, verificou-se nada

cima identificado(a) até a presente data e
Para constar, foi emitida esta certidiao,

EMITIDA VIA INTERNET EM 22/12/2023 As 18:05:21
VALIDA ATE 20/02/2024

via Internet, no endereco
www.sefaz.ce.gov.br

Digitalizado com Eg_rSOSé:gS?ﬂY”
Itar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infor
Para consultar, :
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Recella Federal do Bragll
uradoria-Geral da Fazenda Naclonal

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS & A DIVIDA
ATIVA DA UNIAO
Nome: FR‘lNCI

: SCO E
CNPJ: 11.659.3357000 135V ANORADE

Ressalvadg
o direi
responsabilidage ae . 0¢ @ Fazenda Nacional cobrar e Inscrover qualsquoer dividas de

Néo constam Nn‘;‘:ﬁeim Passive acima identificado que vierem a ser apuradas, o certificado que
da Receila Federal dns g?;:‘?t::mw' relativas a créditos tributdrios administrados pela ﬁﬂmutnn:
< ) @ a inscri nldo (DAU) Junto
“Geral da Fazenda iRy {F'GF:QC]T ches am Divida Allva da U { )|
Esta cartig 30 & val;
ida ,

todos os drgaos e 1y mm;;:gbﬂ:““mh Malriz e suas fillais 8, no caso de ente federativo, para
Sujeito passivo no Ambitg da Rsas administraco direta a ele vinculados, Refere-se  situagdo do
nas alineas 'a’ a ‘¢ g pardqrats i @ da PGFN o abrange Inclusive as contribuiches soclals pravistas

01810 Unica do art, 11 da Lei n° 8,212, da 24 do julo da 1091,

A aceitago des -
a cerlidfo esty i
en . condic ; .
derecos <hitp:/irfb.gov.br> ¢ <hiip:) ‘onada & W"Ef:chu de sua aulenticidade na Inlarmael, nos

Valida até 19/06/2024. 272023 <hora e data de Brasilias,

Cédigo de controle da cert
certidio: CA34.7C7D.B1B
Qualquer rasura gy emenda invalidara este mﬁ;?-:::ﬁ

Digitalizado com CamScanner
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e info e-DOC WI F6NSbQ
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PODER JUDICIARIO
JUSTIGA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

EDSON v. ANDRADE MATRIZ E FILIAIS)
11.659.335fuuu1~32 {

Eertidan ne: ?39?1103{2023
v:ﬁ::izac: 22!12f2ﬂ23, as 18:10:19

ade: 19f05f2ﬁ24 - ' =
s el 180 (cento e oitenta) dias, contados

Certifica-se
inscrito(a)
inadimplente

que FRANCISCO EDSON V. ANDRADE (MATRIZ E FILIAIS),
Mo CNPJ sob o po 11.659.335/0001-32, NAO CONSTA como

a arts. 642-A e BB3-A da Consolidagdo
as Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.® 12.440/2011 e

13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022,

Os dados constantes desta Certidio sao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho,

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relacdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.
A aceitacdo desta certiddo condiciona-se & verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalhe na
Internet (http://www.tst,.jus.br).
Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios 4 identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacdes
estabelecidas em sentenga condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucgdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposic¢do legal, contiver forga executiva,.

B
[ =

Phviday & sugestdes: cndtétst. jus.br

Digitalizado com CamScannE.-{dF
Para consultar, acesse https://proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infme-DOC V4In_
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221212023, 1810 Consulta Ragularidade do I mpregador

l Voltat IlnpllmlrJ
CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo: 11.659,335/0001-32
Razéo
Social: FRANCISCO EDSON V ANDRADE ME

Endereco: R CORONEL DIOGO GOMES 1210 / CENTRO / SOBRAL / CE / 62010-150

A Calxa Econdmica Federal, no uso da atribuigdo que Ihe confere o Art.
7, da Lel 8.036, de 11 de malo de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima Identificada encontra-se em sltuagdo regular perante 0
Fundo de Garantia dg Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranga de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

W
Validade:16/12/2023 a 14/01/2024

Certificacio Nimero: 2023121601403112969670
Informacdo obtida em 22/12/2023 18:16:53

A utilizagio deste Certificado para 0s fins previstos em Lel esta
condiclonada a verificagio de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Digitalizado com CamScanner
Para consultar, acesse https:/proadi.sobral.ce.gov.br/documentoEletronico/consultar e infor€-DOC FmIGWEL]
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